Adapun ciri kalender itu adalah tetap menggunakan sistem bulan (hijriah) dengan menggunakan angka tahun Saka. Tadinya taktik yang berlaku adalah tarikh Caka, yang berdasar matahari (1 tahun = 365 hari). Kini yang dipakai adalah tahun bulan (1 tahun = 354 hari), sesuai dengan tarikh-Islam. Tahun 1633 itu adalah tahun Caka 1555, dan tahun Caka ini menjadi tahun Jawa - Islam 1555 pula.⁷⁾ Sistem ini diresmikan pada tanggal 8 Agustus 1633.⁸⁾

Selain ciri itu, beberapa nama ada sedikit perubahan, sebagai contoh bulan Syafar dalam tahun Hijriah, dalam tarikh tahun Jawa disebut dengan Sapar, Rajab menjadi Rejeb dan Zulhijjah menjadi Dulkangidah.